

Wielki triumf Lwowa nad Wrocławiem 4:1 Zwycięstwo barw polskich w stolicy Śląska niemieckiego

KORESPONDENCJA WŁASNA „PRZEGLĄDU SPORTOWEGO“

Zwycięstwo i niepokojem oczekiwany występ reprezentacyjnej Lwowa we Wrocławiu przemienił się we wspaniały triumf sportu polskiego.

By należycie ocenić sukces Lwowa trzeba sobie uprzytomnić, iż było to pierwsze polsko-niemieckie spotkanie reprezentacyjne, iż odbyło się ono w kraju „nieprzyjacielskim“ i na gorącym terenie Śląska.

Na posterunku śląskim
Nietu jest miejsce na rozważania polityczne i oceny wydarzenia sportowego z tego właśnie stanowiska.

Moment propagandowy
We Wrocławiu ukazały się w godzinach wieczornych nadzwyczajne dodatki sportowe, reklama świetlna też nie przestawała, tak że całe miasto stało pod wrażeniem pięknego sukcesu Polaków.

Wyjazd z Polski
Ekspedycja lwowska nie ruszała pod złym gwiazdą. Wprawdzie we Lwowie panował optymizm, był on jednak właściwie niedość uzasadniony.

We Wrocławiu
Na postawienie Lwowiaków stawili się na dworzec wrocławski obok przedstawicieli Zw. Polaków w konsulacie p. Gluza, zastępcę jego p. Wilkoszewski z członkami konsulatu, dalej prezes oddziału wrocławskiego Zw. Polaków w Niemczech, oraz wielu przedstawicieli sekcji polskiej.

Na boisku
Punktualnie o drugiej ruszono specjalnym autobusem na plac boju — boisko Schlesien - Rapid.

Widownia wypełniona była po brzości. W łozy zajęli miejsca pp. Gluza i Wilkoszewski wraz z członkami konsulatu.

Zawody poprzedziła zwykła ceremonia powitalna, zakończona wreczeniem proporce z naszej strony, a pięknej plakiety ze strony gospodarzy.

Przebieg gry
Wrocław rozpoczął i momentalnie usadawia się na naszej połowie. Drapała ma możliwość popisać się dobrym chwytym i wspaniałym wykopem, który przynosi mu specjalne oklaski.

Przebieg gry
Wrocław rozpoczął i momentalnie usadawia się na naszej połowie. Drapała ma możliwość popisać się dobrym chwytym i wspaniałym wykopem, który przynosi mu specjalne oklaski.



POGROMCY WROCLAWIA

Reprezentacyjny zespół Lwowa wbiega na boisko stolicy Śląska niemieckiego. W roześnanych oczach graczy polskich (li się już błysk świetnego zwycięstwa. Od lewej biega: Kuchar, Szabakiewicz, Steuermann, Giebartowski, Batsch, Olearczyk, Drapała, Wichura, Schneider, Fichtel, Kmicifski, Fritz Kuapp, Wrocław.

BOHATEROWIE ZWYCIĘSKIEJ WALKI WE WROCLAWIU Ocena graczy polskich. Owacje publiczności

Ocena graczy
Na pochwałę zasłużyła sobie przede wszystkim trójka obrona. Drapała wyróżnienie się ustawiał, chwytł spokojnie nawet strzaly oddawane z najbliższej odległości.

Przyjemnie rozezarał Kmicifski. W pierwszych minutach, gdy wszystko się rwało, wspierał obronę, pilnując przy tem wymienionego prawego łącznika Niemców.

dzięki ruchliwości i błyskawicznej orientacji strzelił aż trzy bramki. W gorszej sytuacji znajdował się Steuermann, który absolutnie nie mógł nawiązać kontaktu z Wichurą.

Najrównomierniejszą formę wykazał Szabakiewicz, przejeżdżając łatwo

przez przeciwników i stwarzając często pod bramką Wrocławia b. niebezpieczne sytuacje. Debiut Wichury na prawym skrzydle nie powiódł się, to też wstawienie po patzie Parnessa oznaczało b. wydane wzmocnienie linii napadu. Dzięki niemu bowiem bierna dotychczas prawa strona nabrała ruchu i życia.

Drużyna wrocławska
Myliłby się, kto by sądził, iż zwycięstwo przyszło tak łatwo. Reprezentacyjna drużyna Wrocławia okazała się twardym przeciwnikiem, z którym

trzeba było dobrze się namozolić. Gracze wrocławscy fizycznie doskonale rozwinięci dysponują doskonałą techniką i wbrew ogólnemu mniemaniu hołdują grze przyziemnej.

Wysoka klasę poniósł Wrocław głównie dzięki załamaniu się psychiczności. Wina tego przypisujemy nie tylko graczom, ale i kierownictwu, które po pierwszej bramce zupełnie się załamało i wysyłało graczom z łoża najrozsądniejszą dyspozycję, wywołując tem jeszcze większą konsternację.

Sędziował p. Herites z Pragi, tak jak życzylibyśmy sobie, by zawsze i wszędzie nam sędziowano.

Owacje publiczności
Publiczność zachowywała się wyśmienicie. Początkowo odnosiła się do graczy naszych z rezerwą, później nie szczędziła oklasków, które przemieniły się przy opuszczeniu boiska w spontaniczną owację.

Po zawodach odbył się w hotelu „Vier Jahreszeiten“ bankiet z udziałem przedstawicieli wrocławskiego Zw. przewodniczącego Zw. Pol.-wschodni. Langnera oraz członków konsulatu polskiego p. Gluza i Wilkoszewskiego.

Mowy wygłosił prezes p. Zigan oraz prof. Dregiewicz. Po bankiecie ekspedycja nasza była gościem konsulatu. Pp. Gluza i Wilkoszewski podejmowali nas w zastępstwie nieobecnego konsula ogromnie serdecznie i gorąco.



BOHATER SPOTKANIA LWÓW — WROCLAW GRAŁ JAK ZWYKLE WSZĘDZIE. Na zdjęciu widzimy go w walce z prawym łącznikiem Niemców — Artlem. Fot. Fritz Krapp, Wrocław.



POLONIA — WARTA 5:1
Gorący moment pod bramką Polonii, która na meczu tym dowiodła, że jest groźnym pretendencem do tytułu mistrza Polski.



ATAK STEUERMANN
na bramkarza Wrocławia — Görltza. Napastnik Hasmoniej został uznany przez prasę niemiecką za wspaniałego strzelca. Fot. Fritz Krapp, Wrocław.

